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خبرسازان

قدردانی رئیس‌جمهور از قمی‌ها
سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
پیامی، با قدردانی از استقبال گرم مردم 
قم از دولت و لطف ویژه مراجع‌ عظام 

و انگیزه تقلید اظهار کرد: این حمایت‌های محبت‌آمیز توان 
دولت را برای خدمت‌رسانی بی‌وقفه به مردم و حل مشکلات 

آنان مضاعف خواهد کرد. /پایگاه اطلاع‌رسانی دولت

رژیم‌صهیونیستی رفتنی است
علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم 
رهبری در امور بین‌الملل با تأکید بر 
اینکه رژیم ‌صهیونیستی رفتنی است و 
ملت شجاع فلسطین پیروز خواهند شد، 

و ‌گفت: مردم غزه به جهان ثابت کردند با ایستادگی 
مقاومت می‌توان بر ظلم پیروز شد و امروز نتیجه این صبر و 

شجاعت را می‌بینیم. /تسنیم

خبر جدید از انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۴
احمد قیومی، فرماندار تهران اعلام کرد 
که انتخابات ریاست‌جمهوری سال۱۴۰۴ 
و شورای اسامی شهر در پایتخت 
به‌صورت الکترونیک برگزار خواهد شد و 
امکان رأی دادن در هر ۲ انتخابات با یک 

صندوق نیز وجود دارد./ ایرنا

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  دفاتر برخی ازمراجع عظام تقلید از تحریف اخبار دیدار 

رئیس‌جمهور با مراجع ازسوی بعضی رسانه‌ها انتقاد کردند.
  رئیس‌جمهور در حکمی سردار محمدرضا حسنی‌آهنگر، 
رئیس دانشگاه جامع امام‌حسین)ع( را به‌عنوان »عضو شورای ملی 

راهبری هوش مصنوعی« منصوب کرد.
  شورای‌ائتلاف نیروهای انقلاب با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد که 
دفاع از انقلاب اسلامی و حفظ دستاوردهای آن و در یک کلمه 

»انقلابی‌بودن« انتظار ملت از مجلس دوازدهم است.
  نمایندگان مجلس به‌منظور رفع ایرادهای شورای‌نگهبان، لایحه 
موافقتنامه همکاری در حوزه امنیت اطلاعات بین دولت ایران و 

روسیه را اصلاح کردند.
  امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، رئیس‌ بنیاد شهید تأکید کرد 
که مدعیان دریافت غرامت جنگی در فضای‌مجازی ارتباطی با 

این بنیاد ندارند.
  راضیه عالیشوندی، معاون امور بین‌الملل هلال‌احمر ایران از آمادگی 

این نهاد برای امدادرسانی به مردم سیل‌زده افغانستان خبرداد.

رهبری

 دیدار خانواده شهید زاهدی
 با رهبر معظم انقلاب

رهبر معظم انقلاب در دیدار با خانواده سردار محمدرضا زاهدی 
اظهار داشتند: با شهادت سردار زاهدی عظمت جمهوری اسلامی 

ایران ظاهر شد و همه اینها به برکت شهادت ایشان بود.
مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب در 
مطلبی در فضای‌ مجازی دراین باره نوشت: رهبر معظم انقلاب پس 
‌از نماز ظهر و عصر روز یکشنبه و در دیدار با خانواده ‎شهید زاهدی، 
‌همزمان با چهلمین روز شهادت این شهید فرمودند: شهادت 
شهید زاهدی موجب پیامدهای باارزش و بااهمیتی شد.وی ادامه 
داد: ایشان در این دیدار عنوان کردند که عظمت جمهوری اسلامی 
ایران ظاهر شد و همه اینها به برکت شهادت ایشان بود. فضائلی 
اضافه کرد که رهبر معظم انقلاب همچنین بیان کردند که او 

به‌دست اشقی‌الخلایق به شهادت رسید.

ارتباط بی‌واسطه مقام‌های قضایی با مردم
ارتباط مستقیم با مردم و تکریم ارباب‌رجوع از راهبردهای قوه قضاییه به‌ حساب می‌آید که با گام‌های مؤثری نیز 
همراه شده ‌است. براین اساس هم بود که به‌گفته مسئولان این قوه، در فروردین‌ماه گذشته ۱۶۶هزار و ۶۰ملاقات 

مردمی ازسوی مسئولان قضایی کشور انجام شد. / میزان

گام مهم وزارت کشور 
عملکرد وزارت کشور در برگزاری تمام‌الکترونیک دور دوم انتخابات مجلس موفقیت‌آمیز بود. محمدصالح جوکار، 
رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس در این‌باره تأکید کرد که انتخابات الکترونیکی مجلس دوازدهم 

در کمال »امنیت« و »سلامت« برگزار و مسیر برای انتخابات بعدی هموار شد. / ایرنا

 
اینجا سوئیس است و دانشجوها پرچم 
فلسطین رابالای دانشگاه برافراشته‌اند.

را  فلسطین  از  ایران  حمایت   روزی 
در راستای منافع حاکمیت ایران دانسته و 

می‌کوشیدند زیرآب 
آن‌را بین ایرانیان بزنند.

حالا دیدگاه ایران 
طوری به جغرافیایشان 
که  آورده  هجوم 
حله  مر ر ا هز ید با
عقب‌تر رفته به‌جای 
ایران، با شهروندان 

خود حرف بزنند.

فلسطین امروز به پشتیبانی دنیای اسلام احتیاج دارد. 

@Mr_tahlilgar_
آقای تحلیلگر

حکم محکومیت صادق زیباکلام اجرا شد.

 
اینکه گفته شده آقای زیباکلام در راه 
نمایشگاه کتاب تهران بازداشت شده، 

صحت ندارد. 
صادق زیباکلام به دادسرا احضار و 

احکام‌ قطعی پرونده‌هایش اجرا شد.

 
دوست داشتم زیبا کلام را مثل اساتید 
دانشگاه آمریکا دستگیر می‌کردن. 
شبیه آرزوهاش، شبیه مهد تمدن غرب!

@MKeshtdar

@fatemealaviasl

مهدی کشت‌دار

فاطمه زهرا علوی اصل

صفحه‌آرا : آرش شاه‌سمندی

مجلس

ادامه ابهام‌ها درباره لایحه تعطیلات 
آخر هفته 

با وجود اینکه بررسی لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته 
از دستورکارهای روز یکشنبه)دیروز( مجلس بود، اما با 
مصوبه‌ای همراه نشد تا سرنوشت این لایحه جنجالی 

همچنان در هاله‌ای از ابهام باقی بماند.
در شرایطی که کمیسیون اجتماعی در این لایحه تغییراتی 
داده بود، نمایندگان در نشست علنی یکشنبه)دیروز( 
بهارستان با پیشنهاد بازگشت به لایحه دولت درباره تغییر 
روزهای تعطیل و ساعت‌های کاری اداره‌ها که براساس آن 

دولت روزهای تعطیل را تعیین می‌کرد، مخالفت کردند.

کنکور

کنکور تشریحی می‌شود؟
عبدالرسول پورعباس، سرپرست سازمان ملی سنجش با 
اشاره به کنکور‌۱۴۰۴ گفت: ما نه می‌گوییم کنکور تشریحی 
می‌شود و نه می‌گوییم نمی‌شود؛ بلکه ترکیبی می‌شود. با 
دستگاه‌های جدید از پاسخ کوتاه تا تشریحی خواهیم داشت. 

برای همین کنکور ترکیبی می‌شود.
سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش 
کشور تأکید کرد: سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام 
آموزش کشور دو‌ بال دارد که یکی از آنها ارزیابی داوطلبان و 
دیگری مسئولیت ارزشیابی و کیفیت آموزش کشور است. در 
زمینه ارزیابی داوطلبان مسئولیت کامل طراحی و مدیریت 
تمامی آزمون‌های کشور با سازمان ملی خواهد بود. در بخش 
ارزشیابی، تمامی ارزیابی‌های درونی سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها 
راستی‌آزمایی می‌شود تا برای جامعه داخلی‌ و جامعه علمی 

بین‌المللی اطمینان‌بخشی صورت گیرد.

غربی‌ها علیه ائتلاف تهران - مسکو
مشترک  رویکردهای 
تهران و مسکو در عرصه 
مناسبات بین‌المللی طی 
سال‌های اخیر بستر مناسبی به‌منظور توسعه همکاری‌های 
راهبردی دوجانبه و حتی سه‌جانبه میان ایران، روسیه و چین فراهم 
کرده‌، موضوعی که بیش ‌از هر چیز هراس محور غربی را به‌دنبال 
داشته ‌است.در شرایطی که به اذعان تحلیلگران بین‌المللی، 
به‌دنبال عملیات »وعده‌ صادق« معادلات منطقه‌‌ای و جهانی 
دستخوش دگرگونی‌های قابل‌توجهی شده و باید در 
انتظار فصل نوینی از مناسبات بود، به ‌نظر می‌رسد 
دولت‌های غربی موج تازه‌ای از فضاسازی‌ها علیه 
همکاری‌های تهران– مسکو را در دستورکار قرار 
داده‌اند.براین اساس هم بود که طی روزهای اخیر 
مقام‌های غربی و به‌ویژه آمریکایی‌ها دور جدیدی از 
طرح ادعاهای واهی درباره روابط ایران و روسیه را در 

دستورکار قرار دادند. در چنین شرایطی هم 
بود که اخیرا ویلیام برنز، رئیس سازمان سیا، 

ضمن طرح ادعاهایی درباره همکاری دفاعی 
ایران و روسیه، تأکید کرد که شراکت تهران- 

مسکو در حال پیشروی در مسیر بسیار خطرناکی 
است.در این میان اما، برخلاف ادعاهای غربی 

که می‌کوشد با هراس‌افکنی همکاری‌های 
دفاعی– نظامی ایران و روسیه را 

تحت‌تأثیر قرار دهد، دوطرف 
در عرصه‌های گوناگون 
درحال تقویت مناسبات 
هستند؛  فی‌مابین 

همکاری‌هایی که در ادامه به 
بررسی آنها در بخش‌های مختلف 

می‌پردازیم.

دولت‌های غربی موج تازه‌ای از فضاسازی‌ها علیه همکاری‌های تهران‌–‌مسکو را در دستورکار قرار داده‌اند

همکاری‌های اقتصادی

اتخاذ راهبردهای مشترک برای توسعه همکاری‌های صنعتی دوجانبه
توافق همکاری ایران و روسیه در حوزه سلامت 

 گسترش تعاملات اقتصادی در چارچوب سازمان‌های »شانگهای« و »بریکس«

 همکاری تهران و مسکو در زمینه توسعه میدان‌های نفت و گاز ایران
 توسعه همکاری‌هایی به‌منظور مقابله با تحریم‌های غربی

پیشبرد همکاری‌ها به‌منظور ایجاد قطب گازی در ساحل شمالی خلیج‌فارس

اتخاذ راهبردهای مشترک به‌منظور استفاده از ارزهای ملی در مبادلات تجاری

 تفاهم مشترک برای افزایش همکاری‌ها در زمینه واردات و صادرات محصولات کشاورزی 

افزایش همکاری‌های دوجانبه در حوزه استاندارد

 عملیاتی‌سازی بسترهای پولی و بانکی میان دوطرف

 پیشبرد عملیات اتصال شبکه برق ایران و روسیه از طریق جمهوری‌آذربایجان

گسترش مناسبات در زمینه توسعه فناوری‌‌های نوین

راهبردهای سیاسی‌– ‌امنیتی مشترک

مناسبات دفاعی – نظامی
تعاملات تجاری

5دیدار رؤسای‌جمهور
سید ابراهیم رئیسی و 
ولادیمیر پوتین تاکنون 
5بار با یکدیگر دیدار و 

گفت‌وگو کرده‌اند.

6میلیارد دلار
حجم تجارت دوجانبه 

ایران و روسیه به 
سالانه ۶میلیارد دلار 

رسیده ‌است.

2میلیارد دلار صادرات
صادرات محصولات

 ایرانی به روسیه 
در سال 2023 به بیش از

 2میلیارد دلار رسید.

آمارهایی از مناسبات ایران و روسیه

40میلیارد دلار
ایران و روسیه برای افزایش 

سطح مبادلات تجاری
دوجانبه تا 40میلیارد دلار 

خیز برداشته‌اند.

 پیشبرد رایزنی‌ها برای امضای موافقتنامه همکاری جامع راهبردی
 افزایش مناسبات دوجانبه و چندجانبه به‌منظور مقابله با یکجانبه‌گرایی محور غربی

اتخاذ راهبردهای مشترک باهدف خنثی‌سازی‌ اثرات تحریم‌های غربی 
 افزایش تعاملات در نهادها و سازمان‌های بین‌المللی

 توسعه همکاری‌ها با محوریت موضوع افغانستان
 استمرار همکاری‌های امنیتی مشترک در تعامل با دولت سوریه

 پیشبرد همکاری‌های دوجانبه در حوزه امنیت اطلاعات
 افزایش همکاری‌های ضدتروریستی

 اتخاذ راهبردهای مشترک باهدف مبارزه با قاچاق کالا و مواد‌مخدر
 توسعه همکاری‌های پلیسی میان تهران و مسکو

 گسترش همکاری‌ها در حوزه آسیای‌مرکزی 
 استمرار همکاری‌های مشترک دوجانبه و چندجانبه با هدف ارتقای ثبات و امنیت منطقه‌ای

 اجرای راهبردهای مشترک برای افزایش میزان تبادلات کالا 
 افزایش رایزنی‌های دوجانبه به‌منظور افزایش مراودات شرکت‌های دولتی و خصوصی

 برداشتن گام‌های مشترک با هدف تسهیل و تسریع تجارت برای فعالان اقتصادی 2کشور
افزایش همکاری‌ها برای ایجاد تسهیلات ویژه ازسوی گمرکات طرفین

 امضای سند همکاری ترانزیتی و تجاری ازسوی ایران و روسیه
 تفاهم دوجانبه برای گسترش همکاری‌ها در حوزه حمل‌ونقل هوایی

گسترش همکاری‌های دوجانبه باهدف پیشبرد کلان‌پروژه کریدور شمال– جنوب
 امضای توافقنامه ساخت راه‌آهن رشت– آستارا

 گسترش همکاری‌های بازرگانی در چارچوب اتحادیه اوراسیا
پیشبرد همکاری‌های مشترک در حوزه تبادل زندانیان

حرکت در مسیر تشکیل یک ائتلاف دفاعی دوجانبه
توسعه همکاری‌ها در عرصه تسلیحات و تجهیزات دفاعی- نظامی

 توسعه روابط در زمینه انواع آموزش‌های نظامی
 همکاری رزمی در زمینه مقابله با تروریسم 

 پیشبرد راهبردهای مشترک به‌منظور مقابله با دزدی دریایی
اتخاذ راهبردهای مشترک برای مقابله مؤثر با تهدیدهای نوظهور

 شرکت فعال در نمایشگاه‌های دفاعی و نظامی
توسعه همکاری‌های دوجانبه در بخش‌های علمی- تحقیقاتی

@KhameneiNews

همکاری در تولید اطلاعات پایه نقشه‌های زمین‌شناسی، نقشه‌های 
ژئوشیمی و نقشه‌های زمین‌شناسی اقتصادی


